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Qualitat
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, the vegan society

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-003 | Lacon

Gemiise "rote Linse"
mit extra viel Sonnenblumenkernen O

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten
Rote Linsen* (25%), Wasser, Kurbis* (11%), Maispaniermehl*,
Sonnenblumenkerne* (7%), Lauch* (6%), Kartoffeln* (6%), Zwiebeln*

(6%), Kartoffelflocken*, Karotten* (5%), Gewlrze*, Salz, Sonnenblumendl*
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten
Rezeptur ohne Hefe, ohne Ei und sonstige Zusatz-, Hilfs- oder Konservierungsstoffe.

Kurzbeschreibung

Mit dem hohen Anteil an Hilsenfruchten liefert der Burger Gemiuse ,rote Linse” wichtige Proteine, was besonders fur eine rein pflanzliche
Ernghrung von grofder Bedeutung ist. Der mild-nussige Geschmack tiberzeugt auch in der Kategorie ,Genuss pur”.

Verarbeitungshinweis

Verzehrfertig gegart. Zubereitung: In der Pfanne mit etwas Fett, in beschichteter Pfanne ohne Fett bei mittlerer Hitze beidseitig ca. 8-10
Min., im vorgeheizten Backofen bei 200 °C 6-8 Min. erwarmen. Bestens geeignet zum Grillen und fir die Mikrowelle mit Grillfunktion.
Nach dem Offnen fest verschlief2en und baldméglichst verzehren.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Alle unsere Produkte kénnen sowohl kalt als auch warm verzehrt werden.

Zubereitung
Verzehrfertig gegart. Zubereitung: In der Pfanne mit etwas Fett, in beschichteter Pfanne ohne Fett bei mittlerer Hitze beidseitig ca. 8-10
Min,, im vorgeheizten Backofen bei 200 °C 6-8 Min. erwarmen. Bestens geeignet zum Grillen und fiir die Mikrowelle mit Grillfunktion.

Nach dem Offnen fest verschlief2en und baldméglichst verzehren.
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Herstellung

Nach traditionellem Herstellungsverfahren bereiten wir unsere vegetarischen Spezialitdten mit viel liebevoller Handarbeit zu.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekiihlt lagern und ziigig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
bitte kithl bei 2°-7°C lagern
Nach dem Offnen fest verschlief2en und baldméglichst verzehren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Weichtier, Roggen, Haselnuss, Huhn, Kuhmilcheiweifs, Laktose,
Milcheiweif, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Spuren moglich: Gluten, Schalenfriichte, Senf, Sesam, Soja, Weizen, Cashewnuss, Mandeln
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Mais, Pfeffer, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' ll Rohstoffe nicht jodiertv [ ungesifstv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status...............c.ooooiiiii Lebensmittel

SUBUNG ..ot nicht gestfdt

Haltbarmachung Schutzatmosphére
Garmethode...................ci Fritteuse

Palmfett, Palmol.........................., nein

Qualitat

Bio-Erzeugnis.................c...cc.ococooiiiiii e, ja

Staatliche Siegel................ Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle....................c..cc.ccccoccooievi... ... DE-OKO-003

Weitere Qualitatskriterien und Labels.......................... the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................., unter Schutzatmosphare verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases........................ 70% N2/ 30 % CO2

Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Bio Gemiise Burger mit roten Linsen, vegan

Inverkehrbringer. ... organic veggie food GmbH, Handwerkerpark 24, D-83093 Bad Endorf

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
EnergiekJ /kcal ... 962 kJ / 230 kcal

davon gesattigte Fettsauren.....................ccccooooiii, 119
Kohlenhydrate ... 229
davon Zucker
Ballaststoffe.......
Eiwei3..............

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Packung
Verpackungsmaterial ... PE PET

Preise und Konditionen
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